关于组织开展2018-2019-2学期新增网络在线课程学习的通知
各位同学：
为满足学生补选网络在线课程选课需求，现在退课、选课阶段，增开以下课程，请有修读需要的同学把握机会积极选课。通知如下：
一、开设课程
网络在线通识教育类课程
此类课程信息见表1。公选课通过后获得对应类别的公选课学分1分，创新创业类课程通过后获得创新创业学分1分。此类课程限选1门，多选无效。
表1  网络在线课程信息列表
	序号
	课程所
在平台
	课程名称
	课程
性质
	课程类型
	课程类别
	校内认定学分
	校内认定学时
	开课学校
	主讲教师

	1
	爱课程(中国大学MOOC)
	创业学
	选修
	通识教育平台课程
	创新创业
	1
	20
	武汉科技大学
	贺尊

	2
	爱课程(中国大学MOOC)
	灾害应急与救援
	选修
	通识教育平台课程
	自然科学
	1
	20
	武汉科技大学
	张玲

	3
	爱课程(中国大学MOOC)
	证券投资学
	选修
	通识教育平台课程
	经济管理
	1
	20
	武汉科技大学
	余学斌

 8 / 8

二、选课、课程确认与学习
第一歩：选课。在3月1日14：30 — 3月12日14：30时间段内登录教务系统选课。进入系统后->点击【学生专区】->【02学生选课】->选择【在线通识教育选修课】类别进入选课。选课期间可以在系统里选课、退课。选课时间截止后，不能再退改选课程。注意：系统中上课周次、时间、教室为虚拟设置，仅供选课时用，不具真实意义。实际学习进度、时间由同学们按课程要求自行安排。
[bookmark: _GoBack]第二歩：课程确认及学习。《创业学》及《灾害应急与救援》课程选课结束后，3月13日起，登录课程所属服务平台进行确认。《证券投资学》课程预计开课时间为4月1日，在此时间后可登录课程平台进行确认。（三门课程结课时间均在7月份，毕业年级学生请参考选择）选课、退课是否成功以及所选课程信息均以教务系统中所选课程为准，请核对并确保课程平台所学课程与教务处系统中所选课程相同。课程核对确认后，即可按照相关课程要求开始网上在线学习、在线完成作业、章节测验。（平台登录相关问题请看附件1）
三、考试安排与成绩说明
课程采用纯线上教学模式，期末考试为线上考试。平台线上考试时间以课程线上通知为准。错过学习、考试时间的，无补救方法！课程线下不提供补考。
四、注意事项
1、在线课程考核更为注重日常学习质量和效果，这部分所占比重较大，而期末考试所占比重较少（具体占比分配见课程通告）。因此，请同学们务必按照课程要求及时推进课程学习进度，避免临近考试才集中学习，从而导致课程平时成绩较低而无法通过课程考核。
2、网络课程严禁代刷，一旦经查被认定有不端学习行为的，将依校纪校规严肃处理。
3、学生只要选课成功且没有按要求履行退改选程序，系统都将自动记录为选课成功并纳入学校收费范畴。
仅在校内教务系统选课，而未在网络服务平台确认课程并开展学习的，学习进度视为0，期末成绩记为缺考0分，仍需正常缴纳学分学费且不退还。
自行在网络服务平台注册学习，未在校内教务系统内选课的，学校不认可其所获成绩。
4、在学习过程中，如有任何疑问，可咨询网络平台的在线客服予以解决。常见教学问题主要通过所学课程的课程网站及课程讨论区、课程讨论群等反馈。

特此通知。

                                                 教 务 处
2019年3月1日